STIUPB- SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS URBANAS DA PARAÍBA
Rua: Tavares Cavalcante, 199 – Centro – CEP- 58.400-150 Campina Grande-PB. CNPJ:09368580/0001-49

Fones: (83)3341-1140 - E-mail: stiupb@gmail.com – SITE: www.stiupb.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

ACORDO COLETIVO DE PLR - 2020.

O Presidente do SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS URBANAS DA
PARAÍBA - STIUPB, com sede situada à Rua: Tavares Cavalcante, 199 - Centro –CEP:

58.400-150 - Campina Grande - PB. CNPJ: 09.368.580/0001-49, no uso das atribuições que
lhe conferem o Estatuto Social da Entidade, vem a público CONVOCAR os trabalhadores e

trabalhadoras (associados ou não) da PACIFIC HYDRO ENERGIA DO BRASIL LTDA para

participarem da Assembléia Geral Extraordinária, a se realizar no dia 29 de setembro de

2020 às 17h 00min, horas, para deliberarem sobre a seguinte pauta:

1 Autorizar o STIUPB, Sindicato Representante da categoria a negociar a Participação nos

Lucros ou Resultados – PLR/2020;

2 Dar poderes ao presidente do STIUPB, para assinar ou recusar a proposta de PLR

apresentada. Considerando objetivos, forma de distribuição e regramento ou interposição
reclamação Trabalhista, caso as negociações não sejam exitosas;

3 Manter as Assembleias em aberto até o fechamento do Acordo;

4 Definir percentual da Contribuição Sindical sobre a PLR 2020.

5 Autorizar o STIUPB a iniciar as negociações correlatas ao ACT 2020 / 2021.

Observação: Devido ao estado de calamidade decretado em virtude da pandemia de Covid-
19 a assembléia será realizada remotamente, por meio da plataforma digital MEET, e o
acesso se dará por meio do link: https://meet.google.com/vnt-gsmo-wxo. Qualquer dúvida,
entrar em contato com Guilherme Mateus, por meio do Zap (83) 981630459.

Campina Grande-PB, 28 de setembro de 2020.

Presidente do STIUPB em Exercício